
                       
 

 
КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА  

ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  №1 c. МАМАЛИГА 
МАМАЛИГІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

(ЗДО №1 С. МАМАЛИГА) 
 

НАКАЗ 
13.09.2022                                          с. Мамалига                                      №23/аг 
 
Про запобігання булінгу  
в ЗДО №1 с. Мамалига  
у 2022-2023 навчальному році 

 
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

Статуту ЗДО, статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію 
домашньому насильству», листа МОН України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню) від 18 грудня 
2018 року № 2657 VІІІ», листа МОН України від 29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо 
організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 
домашньому насильству та булінгу», листа Міністерства освіти і науки 
України від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та з метою 
створення безпечного освітнього середовища, попередження булінгу 
(цькування), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та 
ефективного реагування на факти насильства в ЗДО  
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Визначити Марину Савчук вихователя-методиста закладу, 

уповноваженою особою для здійснення невідкладних заходів реагування у 
випадках виявлення фактів насильства (булінгу) та отримання 
заяв/повідомлень від постраждалої дитини, від батьків, або осіб, що їх 
заміняють постраждалої дитини чи інших осіб.. 
1) Вчасно повідомляти уповноважені підрозділи органів Національної поліції 
України (ювенальна поліція) та Службу у справах дітей про випадки булінгу. 
2) Довести до відома здобувачів освіти, педагогічних працівників, батьків та 
інших учасників освітнього процесу щодо їх обов'язку повідомляти керівника 
закладу про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками якого 
вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до інших осіб 
за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від 
інших осіб. 
3) Оновити на веб-сайті закладу Інформаційні матеріали про запобігання та 
протидію боулінгу.   



4) Провести в закладі освіти комплекс заходів для запобігання та протидії 
булінгу (цькуванню), зокрема: 
 - створити освітнє середовище, здатне забезпечити психологічну та фізичну 
безпеку учасників освітнього процессу; 
 - визначати причини і передумови поширення булінгу (цькування) в закладі 
освіти; 
 - постійно підвищувати рівень поінформованості учасників освітнього 
процесу про булінг (цькування); 
 - заохочувати всіх учасників освітнього процесу до активного сприяння 
запобіганню булінгу (цькування). 
  

2.  Затвердити План заходів,спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в ЗДО №1 с. Мамалига на 2022-2023 н.р. (Додаток 1). 

 
3. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) в ЗДО №1 с. 

Мамалига в складі: 
Голова комісії  - Марина Савчук, вихователь-методист, 
Члени комісії  – Аліна Каптар, медична сестра, 
                         - Маріанна Попан , вихователь,   
                         - Олена Капрош, вихователь 
 
4. Працівникам ЗДО: 

1) Нести персональну відповідальність за дотриманням законодавства про 
захист суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та насильства 
серед неповнолітніх, активізувати діяльність, спрямовану на розвиток 
духовності та зміцнення моралі у дітей.  

Постійно 
2) Повідомляти вихователя-методиста або завідувача ЗДО про факти булінгу 
(цькування) стосовно здобувачів освіти, педагогів, інших осіб, які 
залучаються до освітнього процесу, свідком, якого вони були особисто або 
отримали інформацію, щодо булінгу від інших осіб та вживати невідкладних 
заходів для припинення булінгу (цькування). 

У випадку булінгу 
5. Контроль за виконанням даного покласти на вихователя-методиста Марину 
Савчук.  
 
 
Завідувач                                                                             Катерина ЧЕБОТАР 
 



Додаток 1 

до наказу ЗДО №1 с. Мамалига 
від 13.09.2022 р  №23/аг 

 

​ План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в ЗДО №1 с. Мамалига на 2022/2023 навчальний рік 

 
№ 
з/
п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідальний Відмітка 
про 

виконання 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження 
насильства та булінгу 

 
1. 

Підготовка наказу 
«Про запобігання 
булінгу (цькування) у 
ЗДО №1 с. Мамалига 
» 

вересень 2022 
р 

Завідувач ЗДО  

 
 

2. 

Оновлення та 
опрацювання 
нормативно-правови
х документів, що 
забезпечують 
запобігання та 
протидію булінгу 

постійно Завідувач, 
вихователь-мето

дист 

 

 
 

3. 

Створення 
безпечного 
освітнього 
середовища в ДНЗ 
вільного від 
насильства та булінгу 
(цькування) 

постійно Завідувач, 
вихователь-мето
дист, вихователі 

 

 
 

4. 

Своєчасно реагувати 
на прояви булінгу в 
різних його видах 
скоєних відносно 
учасників освітнього 
процесу (вихованців, 
працівників закладу) 

постійно Завідувач, 
комісія з 
розгляду 

випадків булінгу 

 

 
5. 

Оновлення 
інформації веб-сайту 
з проблеми 

вересень 2022 
р., 

січень 2023 р. 

Вихователь-мето
дист 

 



запобігання та 
протидію булінгу 

 
6. 

Контроль стану 
попередження 
випадків боулінгу 

щоквартально, 
в разі 

необхідності 

Завідувач, 
вихователь-мето

дист 

 

 
7. 

Виступ на педраді 
«Булінг в дитячому 
садку- міф чи 
реальність?» 

листопад 2022 
р. 

Вихователь-мето
дист 

 

 
8. 

Анкетування 
педагогів з питань 
обізнаності з 
поняттям булінгу 

Листопад 2022 
р 

Квітень 2023 
р. 

Вихователь-мето
дист 

 

Формування навичок дружніх стосунків 
 
 
 

1. 

Формування навичок 
дружніх стосунків 
серед вихованців 
ДНЗ, проведення 
бесід з дітьми щодо 
забезпечення 
попередження 
насильства та 
булінгу, обговорення 
проблемних ситуацій 

постійно вихователі  

 
 
 

2. 

Організація та 
проведення цікавих 
форм роботи з 
дітьми, що формують 
у них уявлення про 
толерантність та 
доброту по 
відношенню до 
різних людей, 
справедливість, 
порядність 

протягом року вихователі  

 
3. 

Виставка малюнків  - 
старша група «Моя 
сім’я», «Мій 
товариш» 

квітень 2023 
р. 

вихователі 
старшої групи 

 

 
4. 

Читання літератури, 
обговорення 
проблемних 
ситуацій, дидактичні 
ігри: «Оціни 

протягом року вихователі  



вчинок», 
«Добре-погано», 
«Придумай добрий 
вчинок», «Свої – 
чужі», 

5. Тиждень 
толерантності 

листопад 
2022 р 

вихователі всіх 
вікових груп 

 

Співпраця з батьками 
 

1. 
Поради для батьків 
«Як уникнути 
боулінгу?» 

листопад 2022 
р 

вихователь-мето
дист 

 

 
2. 

Методичні 
рекомендації 
«Виховання без 
насильства» 

квітень 2022 р вихователь-мето
дист 

 

 


